EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 110/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que providencie o roço da vegetação que
margeia a estrada que liga a sede de Marco à Localidade de Maracajá, bem como na
estrada que dá acesso à Meia Mata, na estrada do Anacleto e na Vila Manuel
Marques.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de

junho de 2025.

José Camilo de Araújo
Vereador

Justificativa

A proposição ora apresentada tem por objetivo melhorar a condição de tráfego
nos referidos trechos, garantindo segurança para condutores de veículos e
transeuntes, já que a vegetação tende a invadir as estradas e diminuir a área de
circulação.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de

junho de 2025.

José Camilo de Araújo
Vereador

		2025-06-18T09:07:39-0300
	JOSE CAMILO DE ARAUJO:90685016315

		2025-06-18T09:07:54-0300
	JOSE CAMILO DE ARAUJO:90685016315